
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Název veřejné zakázky: „Poskytování služeb podpory – Kybernetické operační 

centrum“ 
Systémové číslo VZ:    P17V00001680 na profilu zadavatele  
Druh veřejné zakázky:    podlimitní veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Jihomoravský kraj 
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82 
IČO: 708 88 337 
(dále jen „zadavatel“) 

Ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 

„V odstavci 5.4 Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na služby „Poskytování služeb 
podpory – Kybernetické operační centrum“ požadujete předložení seznamu významných služeb 
v oblasti IT nebo kybernetické bezpečnosti. 

V odst. 19.3. je uvedeno, jak se budou hodnotit referenční zakázky v oblasti kybernetické bezpečnosti. 
Z této komunikace není jasné: 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 115924/2017 
Sp. zn.: S-JMK 109471/2017 
Vyřizuje: Staněk 
Telefon: 541 658 903 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 10.08.2017 
   

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

1) Co přesně považujete za službu servisní podpory v oblasti kybernetické bezpečnosti?  
2) Jak bude řešen případ, kdy dvě firmy dosáhnou stejného bodového hodnocení? 
3) Budou k dispozici vybranému dodavateli manuály k servisované technologii, případně jiná 

dokumentace od výrobce?“ 

Odpověď na dotaz č. 1 
 
Ad 1)  V zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na služby "Poskytování služeb 

podpory - Kybernetické operační centrum" požadujeme v odst. 5.4. části I. zadávací 
dokumentace - podmínky zadávacího řízení splnění technické kvalifikace účastníka 
prostřednictvím předložení seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Za významnou službu poskytnutou 
účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje poskytnutí služeb servisní 
podpory v oblasti IT nebo kybernetické bezpečnosti s náklady ve výši alespoň 500.000,- Kč 
bez DPH za jeden kalendářní rok, příp. za období 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

 
Referenční zakázky dle odst. 19.3. části I. zadávací dokumentace - podmínky zadávacího řízení 
budou do hodnocení zahrnuty, pokud se bude jednat o službu servisní podpory v oblasti 
kybernetické bezpečnosti. Službou servisní podpory v oblasti kybernetické bezpečnosti se 
v souladu s čl. 2 části I. zadávací dokumentace - podmínky zadávacího řízení a čl. I. části II. 
zadávací dokumentace - obchodní podmínky rozumí zabezpečování technických zásahů do 
zařízení a programového vybavení bezpečnostního dohledové centra za účelem zabezpečení 
jeho provozuschopnosti dle požadavků zákazníka (provozovatele bezpečnostního 
dohledového centra), změn vyvolaných výrobci jednotlivých komponent a SW změn 
reagujících na provoz bezpečnostního dohledového centra jako takového, když za 
bezpečnostní dohledové centrum lze považovat soubor technologií, které umožňují sběr 
a ukládání bezpečnostních logů z IT infrastruktur (log management), monitorování sítí na bázi 
datových toků (NetFlow/IPFIX) a management bezpečnostních informací a událostí 
provádějící analýzu logů, monitoring infrastruktury, korelaci událostí a alertování v reálném 
čase (SIEM). 

 
Ad 2)  Dle odst. 19.3. části I. zadávací dokumentace - podmínky zadávacího řízení je možné, aby 

účastníci obdrželi stejný počet bodů (předloží-Ii stejný počet významných služeb v oblasti 
kybernetické bezpečnosti). Body získané dle tohoto ustanovení se následně vynásobí váhou 
dle odst. 19.1. části I. zadávací dokumentace - podmínky zadávacího řízení. K takto získaným 
bodům se následně přičtou body získané postupem dle odst. 19.2. části I. zadávací 
dokumentace - podmínky zadávacího řízení po vynásobení příslušnou váhou. Tímto postupem 
bude zjištěn celkový počet bodů. 

 
Ad 3)  Veškerá dokumentace k administraci technologií provozovaných v KOC je dostupná 

u výrobců, případně partnerů jednotlivých technologií. Zadavatel předpokládá, že realizační 
tým účastníka bude způsobilý tyto technologie servisovat. 

 

 
Otisk razítka 

 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru 


		2017-08-10T12:30:16+0000
	Not specified




